
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Cfc » of  2020 с. Богучаны № W -4

Об утверждении положения о 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Богучанском районе

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О 
системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об 
утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах 
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», 
руководствуясь ст. ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защиты 
их прав в Богучанском районе согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

2. Считать утратившим силу:
2.1 Постановление администрации Богучанского района от 15.01.2016 № 

13-п «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав».

2.2 Постановление администрации Богучанского района от 23.11.2018 № 
1243-п «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по социальным вопросам И.М. Брюханова.

4. Постановление вступает в силу со дня следующим за днем опубликования в 
официальном вестнике Б<

Исполняющий обязанное 
Главы Богучанского райе В.Р. Саар


